
Smlouva o stravování seniorů

Č. SML-2021-10291

Č.j.: 57914/2021

Městská část Praha 15

se sídlem: Boloňská 478/1, Praha 10

zastoupená: Milanem Wenzlem, starostou

IČ: 00231355

DIČ: CZ00231355

spojení: |

ú Čt u :

(dále jen „MČ  Praha 15")

a

Základní škola Praha 10 -  Hostivař, Kozinova 1000

se sídlem: Kozinova 1000, Praha 10

zastoupená: Mgr.  Blankou Chuchlerovou, ředitelkou

IČ: 47611332

DIČ: CZ47611332

spojení:

č. účtu:

(dále jen ZŠ Hostivař")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:



I.

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění stravování s příspěvkem pro seniory, a to za
účelem uspokojování potřeb občanů MČ Praha 15.

2. Stravování seniorů bude zajištěno prostřednictvím ZŠ Hostivař, příspěvkovou
organizací zřízenou MC Praha 15, a to v rámci její doplňkové činnosti v souladu se
zřizovací listinou.

3. Pro účely této smlouvy se za seniora považuje občan městské části (tj. osoba mající na
území MČ  Praha 15 trvalý pobyt), který je poživatelem starobního důchodu.

II.

Forma a způsob

1. Stravování pro seniory bude poskytováno ve formě  jednoho hlavního jídla - oběda/na
jednoho seniora přihlášeného ke stravování v každém jednotlivém měsíci, senioři se
přihlašují v ZŠ Hostivař vždy do konce příslušného měsíce.

2. Obědy budou vydávány v pracovní dny, kromě  dnů  školních prázdnin.
3. Obědy budou seniorům vydávány do jejich vlastních nádob v době  od  11.00 hod do

11.30 hod v místě určeném ZŠ .

III.

Cena a výše příspěvku

1. Cena hlavního jídla - oběda se sjednává ve výši, která pokrývá veškeré náklady na jeho
pořízení a které jsou kalkulovány v souladu s ustanovením § 2 vyhlášky Ministerstva
financí č. 84/2005 Sb., o nákladech na stravování a jejich úhradě v příspěvkových
organizacích zřízených územními samosprávnými celky, ve znění pozdějších předpisů.

2. Kalkulaci nákladů dle předchozího odstavce provádí ZŠ Hostivař a předkládá j i
v písemné formě  MČ  Praha 15 k předchozímu odsouhlasení, včetně jakýchkoliv změn
v této kalkulaci provedených.

3. MČ  Praha 15 poskytuje na cenu jednoho hlavního jídla - oběda finanční příspěvek ve
výši 5,- Kč (slovy pě t  korun českých).

4. Senior hradí cenu hlavního jídla - oběda, která je snížená o finanční příspěvek dle
předchozího odstavce, přímo ZŠ Hostivař.

5. MČ  Praha 15 bude poskytovat ZŠ Hostivař finanční příspěvek souhrnně měsíčně, a to
na základě řádně vystavené faktury, kterou ZŠ Hostivař zašle MČ  Praha 15 spolu se
jmenným seznamem stravovaných seniorů. Faktura za předchozí měsíc musí být
doručena MČ  Praha 15 do 20. dne měsíce následujícího a bude uhrazena do 14 dnů po
obdržení, popř. po odstranění jejích nedostatků.



IV.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurč itou.
2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran s účinností k poslednímu

dni kalendářního měsíce, ve kterém k dohodě došlo.
3. Tato smlouva může být ukončena výpovědí bez udání důvodů, a to kteroukoliv ze

smluvních stran, výpovědní lhů ta je  jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem
následujícího měsíce po obdržení písemné výpovědi druhou smluvní stranou.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech splatností originálu, z nichž dva
stejnopisy obdrží MČ  Praha 15 a jeden stejnopis ZŠ Hostivař, obsah této smlouvy může
být měněn či doplněn pouze písemným dodatkem uzavřeným smluvními stranami.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s t ím,  aby tato smlouvy byla vedena v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené MČ  Praha 15, která je veřejně přístupná a které obsahuje
údaje o smluvních stranách, číselné označení, datum podpisu a text smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejnění této
smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů a že skutečnosti v této smlouvě uvedené nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Smluvní strany berou na vědomí uveřejňovací povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a smlouva
může podléhat zveřejnění podle tohoto zákona, případně dalších právních předpisů
ukládajících stejnou či obdobnou povinnost; zveřejnění provede MČ Praha 15.

8. V souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění
pozdějších předpisů, t ímto MČ Praha 15 stvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila
rada MČ  Praha 15 svým usnesením č. R-1372 ze dne 15.12.2021.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem 1. ledna 2022.

V Praze dne

15; 12. 2K1

Mgr. Blanka Chuchlerová

starosta MČ Praha 15 ředitelka ZŠ Hostivař




